Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do
Processo
acima citado, e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica
CONVOCADO Licitante Vencedor:
- BRUTUS TRATORES & TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 51.909.748/0001-42, com
o valor de R$ 56.600,00 (Cinquenta e Seis Mil e Seiscentos Reais), vencendo no item: 1;
perfazendo o Valor Global de R$ 56.600,00 (Cinquenta e Seis Mil e Seiscentos Reais),
para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da
convocação, nos termos do art. 90 da Lei n° 14.133/2021, como também que se proceda à
publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 18 de dezembro de 2025.
ELIANDRO MACEDO SANTOS

[...]

Contratação de serviço de Locação de (01) um Maquinário tipo Trator de
pneus, com grade aradora de 16 disco acoplada, com operador, para serviço de (corte
de terra), destinado ao preparo de solo para plantio, de lavouras de agricultores do
Município de Matureia - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 56.600,00 (Cinquenta e Seis Mil e Seiscentos Reais).
PRAZO: 12 (Doze) Meses (19/12/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 037/2025 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 19 de dezembro de 2025.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 038/2025
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado, incluindo cortinas de ar, destinados a

[...]

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do
Processo
acima citado, e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica
CONVOCADO Licitante Vencedor:
- C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 03.538.267/0001-25, com o valor de R$
44.400,00 (Quarenta e Quatro Mil e Quatrocentos Reais), vencendo no item: 6;
- MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
45.579.602/0001-83, com o valor de R$ 3.728,64 (Três Mil Setecentos e Quarenta e Dois
Reais e Sessenta e Quatro Centavos), vencendo no item: 7;
- MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS, CNPJ:
21.062.777/0001-50, com o valor de R$ 66.665,00 (Sessenta Seis Mil Seiscentos e
Sessenta e Cinco Reais), vencendo no item: 1, 2, 3, 4, 5; perfazendo o Valor Global de R$
114.793,64 (Cento e Quatorze Mil Setecentos e Noventa e Três Reais e Sessenta e Quatro
Centavos), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento
da convocação, nos termos do art. 90 da Lei n° 14.133/2021, como também que se proceda
à publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 17 de dezembro de 2025.

[...]

DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 03.538.267/0001-25.
OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado, incluindo cortinas de ar, destinados
a atender às demandas das diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de
Matureia - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 44.400,00 (Quarenta e Quatro Mil e Quatrocentos Reais).
PRAZO: 12 (Doze) Meses (18/12/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 038/2025 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de dezembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.198/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.

[...]

MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS.
CNPJ: 21.062.777/0001-50.
OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado, incluindo cortinas de ar, destinados
a atender às demandas das diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de
Matureia - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 66.665,00 (Sessenta Seis Mil Seiscentos e Sessenta e Cinco
Reais).
PRAZO: 12 (Doze) Meses (18/12/2026).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 038/2025 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de dezembro de 2025.